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På Klient- och patientsäkerhetscentrets 
webbplats publicerades i september en lärmiljö, 
som erbjuder yrkespersoner inom social- och 
hälsovården en lättanvänd och tillgänglig 
lärplattform som stöder samutveckling. För 
tillfället finns det material om medicinteknisk 
säkerhet, men lärmiljöns innehåll kommer att 
utvecklas och utvidgas.

Projektet ”Virtual Platform for Medical Device Training – Terveysteknolo-
gia- ja lääkintälaiteosaamista varmentava ja niitä kehittävä virtuaalinen 
oppimisympäristöratkaisu” finansierades från Europeiska Socialfondens React-EU-
medel som en del av de åtgärder som EU vidtagit till följd av covid-19-pandemin. Projek-
tet genomfördes av Tampereen ammattikorkeakoulu (samordning), Åbo universitet och 
Klient- och patientsäkerhetscentret inom Österbottens välfärdsområde.
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Inom projektet ”Virtual Platform for Medical 
Device Training – Terveysteknologia- ja lääkintä-
laiteosaamista varmentava ja niitä kehittävä virtu-
aalinen oppimisympäristöratkaisu” utvecklades 
nya pedagogiska VR- och AR-baserade lösningar 
för säkerställande, utbildning och introduktion av 
medicinteknisk kompetens.

Ett av målen med projektet var att skapa 
en lärmiljö som utvecklar kompetensen inom 
användning av hälsoteknologi och medicinteknis-
ka produkter. Lärmiljöns enhetliga utbildning och 
modell för bedömning av kompetensen höjer den 
medicintekniska kompetensen hos yrkespersoner 
inom social- och hälsovården. Då kompetensen 
säkerställs minskar också antalet negativa händel-
ser och avvikelser vid användningen av medicin-
tekniska produkter samtidigt som klient- och 
patientsäkerheten och arbetshälsan förbättras.

Lärmiljön utvecklas
Den lärmiljö som utarbetades inom projektet 
publicerades på Klient- och patientsäkerhetscen-
trets webbplats (klientochpatientsakerhetscentret.
fi) i september 2023 och kan användas gratis och 
utan inloggning. Efter projektet tar centret hand 
om underhållet och utvecklingen av lärmiljön. 

Målet är att utöka innehållet så att det behand-
lar klient- och patientsäkerhet på ett bredare plan, 
det vill säga det kommer att omfatta också andra 
delar än medicinteknisk säkerhet. Om du känner 

till färdigt material eller har idéer om innehållet 
kan du kontakta Klient- och patientsäkerhetscen-
tret. 

Det behövs en nationell modell för 
säkerställande av medicinteknisk 
kompetens
En säker och sakkunnig användning av medicin-
tekniska produkter i vården av patienter är ytterst 
viktigt för både patienten och vårdpersonalen [1, 
2]. Det finns ett uppenbart behov av utbildning och 
introduktion om medicintekniska produkter för att 
göra användningen säkrare, men det är svårt att få 
tag på tillräcklig utbildning [3]. Utgående från de 
intervjuer och enkäter som gjordes inom projektet 
kan man säga att social- och hälsovården alldeles 
tydligt saknar en liknande nationell modell för 
säkerställande av medicinteknisk kompetens som 
den LOVe-utbildning (Kunnande i läkemedels-
behandling på nätet) som används när det gäller 
läkemedelsbehandling. 
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https://klientochpatientsakerhetscentret.fi/
https://klientochpatientsakerhetscentret.fi/

